ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции
государственного профессионального образовательного учреждения Ярославской области
Ярославского торгово-экономического колледжа

 11.01.2019
Повестка дня:
1. Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2019 год;
1. Обсуждение мероприятий по антикоррупционной деятельности колледжа, планируемые в 2019 году;
1. Утверждение плана антикоррупционной деятельности государственного профессионального образовательного учреждения Ярославской области Ярославского торгово-экономического колледжа
на  2019 год;
Присутствовали: Костерина Н.В., директор – председатель комиссии;
Сякина Р.Е., зам.директора по УВР – заместитель председателя;
члены комиссии:
Винокурова А.Н. – социальный педагог;
Кузнецова Т.Ф. – заместитель главного бухгалтера;
Стрюкова И.К. – заместитель директора по АХР;
Спиридонова Е.А. – воспитатель общежития;
Брусенина С.И. – специалист по кадрам;
Слушали:
1. председателя комиссии Костерину Н.В. о необходимости активизировать работу комиссии по противодействию коррупции в колледже, о важности  её деятельности, о  полномочиях, возложенных на комиссию;
1. заместителя председателя Сякину Р.Е. о плане работы комиссии на 2019 год; о перечне мероприятий по антикоррупционной деятельности со студентами колледжа в 2019 году.
Постановили:
- утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2019 год;
[bookmark: _GoBack]- утвердить план антикоррупционной деятельности Ярославского торгово-экономического колледжа на 2019 год.

Секретарь комиссии                                     Т.Ф.Кузнецова